
対前年同月

計 女 増減率

4,030 2,316 4.1

うち中高年齢者 1,598 822 15.1

うち雇用保険受給者 1,255 857 17.4

14,608 7,869 1.9

うち中高年齢者 5,934 2,762 6.3

うち雇用保険受給者 5,565 3,567 5.9

5,662 2,714 ▲ 0.2

うち中高年齢者 2,481 1,154 8.2

うち雇用保険受給者 1,358 725 16.7

661 326 ▲ 3.1

うち中高年齢者 298 132 ▲ 4.8

うち雇用保険受給者 166 91 7.1

16.4 14.1 ▲ 1.2

15,638 　　※ 5.3

うち常用 13,334 　　※ 6.0

45,907 　　※ 9.8

うち常用 39,574 　　※ 11.2

1,039 　　※ ▲ 5.1

うち県外から 231 　　※ ▲ 1.3

6.6 　　※ ▲ 0.8

3)計欄には性別未記入者を含む

   ハローワーク名古屋中(平成29年 1月)
      (名古屋中公共職業安定所）

項目　　　　 　　　 　　　　　　　年月

新規求人倍率 ▲ 2.13 0.04

平成28年12月

対前月
増減率

対前年増減差

年　月

項　目

平成29年1月

有効求人倍率

一般職業紹介状況

3,872

3.88 6.01 3.84

2,788

対前月増減差平成28年1月

男 計 計

　
　
求
　
　
　
職

紹
 

介

就
　
 

職

求
　
 

人

充
　
足

就職率

新規求人数

月間有効求人数

新規求職申込件数

　(注)  1)新規学卒者を除き、パートタイムを含む

就職件数

充足率

充足数

平成28年1月平成29年1月 平成28年12月

月間有効求職者数

紹介件数

5,704

1,710
774
397

6,719
3,164
1,995
2,946

25.0

334
165

1,149

280

17975
19.5

　　※
　　※
　　※
　　※

1,806

16,762

14,106

1,326
633

1,084

901

14,418

696

5,554

4,289

　　※
　　※

1,040

236

6.2

44,863

39,069

　　※

41,823

35,600

1,095

234

1,388

1,069

14,336

5,581

5,253

5,676

14,850

12,579

2,294

1,164

682

313

155

17.6

7.4

44.5

47.4

39.3

1.3

4.0

0.2

32.0

37.4

18.2

▲ 6.7

▲ 5.5

0.4

▲ 7.3

▲ 8.6

▲ 0.1

2.3

1.3

▲ 2.1

▲ 5.0

6.4

                                        2)数値の単位は、特に表示がない限り、件、人、％又はポイントです

3.14 3.11 2.92 0.03 0.22

求人関係 新規求人数は前年同月比5.3％増加しました。主要産業を前年同月比でみると、建設業(55.3%

増)、製造業(13.0%増)、運輸業･郵便業(1.6%増)、宿泊業･飲食サービス業(26.6%増)、医療･福祉

(8.4%増)が増加となりました。

情報通信業(9.6%減)、卸売業･小売業(11.3%減)、サービス業(12.9%減)は、減少しました。

求職関係 新規求職申込件数は4,030件で前年同月比4.1％増加しました。(雇用保険受給者は12ヶ月連続
対前年同月比増加)。有効求職者は、7か月ぶりに対前年同月比増加しました。

【全 国 有効求人倍率 １.４３倍】 岐阜県 有効求人倍率 １.７０倍
【愛知県 有効求人倍率 １.７０倍】 三重県 有効求人倍率 １.４６倍 静岡県 有効求人倍率 １.４３倍

窓口の動き
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年　月

新規求人の主要産業別状況（新産業分類区分）

46.9

2.8

42.4

 繊維工業 ▲ 82.6

 木材・木製品製造業 －

 印刷・同関連業 55.6

 プラスチック製品製造業 100.0

 窯業・土石製品製造業 －

 鉄鋼業 ▲ 100.0

 金属製品製造業 ▲ 10.0

 はん用機械器具製造業 ▲ 57.1

 電気機械器具製造業 60.0

 情報通信機械器具製造業 ▲ 100.0

 輸送用機械器具製造業 66.7

35.0

 情報サービス業 190.9

46.3

14.5

▲ 51.4

13.0

16.3

27.3

▲ 23.1

11.7

(注） ・ 主要産業であるため、全産業計とは一致しない。一般には臨時・季節を含む。

・ 新産業分類(平成19年11月改定「日本標準産業分類」)に基づく区分により表章したもの。

・ 前年同月のデータは旧産業分類を可能な限り組み替えているが、厳密な意味では同一分類ではない。

身体障害者 知的障害者

計

 医療、福祉

 宿泊業，飲食サービス業

 社会保険・社会福祉・介護事業

 サービス業(他に分類されないもの)

　　　 　　　　　計

 製 造 業

 建 設 業

 産 業

                    新規求人

 金融業，保険業

 卸売業，小売業

 情報通信業

 運輸業，郵便業

273

6,701

18,286

※

※

158

平成29年1月

計

1,163

4,537

女

855

3,168

2,155
77

 食料品製造業

平成28年1月

計

1,056

4,181

295

5,999

17,060

25
5

204 120
1,030

34

5
341729

21

39
40
21
1

36
5

2,433
179

1,611
2,763

140
1,032

898
900

▲ 50.0

1,518
98

661

854
772

8.4

10
108
96

180

259.0

▲ 9.6

▲ 15.0

875
72

889 26.6

▲ 8.0

1.6

▲ 11.3

▲ 29.0

▲ 5.6

増減率

対前月 対前年同月

増減率

▲ 55.2

－

58.3

43.8

パート

6,945

25

17,964

8.5

平成28年12月

計

4,527

10.149.1

新規求職申込件数

有効求職者数

就職件数

項　　　目

▲ 7.5

11.7

7.2

290

その他障害者

項　目

1.8

新規求職申込件数

月間有効求職者数

就職件数

新規求人数

月間有効求人数

780

0.2

▲ 5.9

重度

5

8
55
121

重度

2,022
1,892

15,638

826
645
80
8

15
64
26

665
1,022

130
924
802

1,558
107
722

30

486

1,104 1,659

9
3
8

32
4

23
296

9

770
うち常用

パート

51

37
13

11
50
19
23

6
11
－

671
1,086

647

5
30

1
128

11
50
20

8,507

47
149
47
4
4

14

1

8,937

720

1,357
870

6,701
932

－

55.3

13.0

37.9

▲ 83.7

37
13

779
496
33
4

0.0

▲ 2.5

▲ 50.0

▲ 38.2

▲ 34.8

23.1

73.3

125.0

16.3

▲ 12.9

5.3

55.8

16.4

32.0

▲ 84.6

▲ 52.2

16.3

66.7

▲ 21.2

2.9

48.6

▲ 1.6

56.3

25.0

0.0

▲ 49.3

293.9

▲ 13.0

▲ 1.0

▲ 1.9

1.0

54.0

16.5

28.0

▲ 84.6

▲ 49.3

▲ 55.2

▲ 52.2

0.3

－

287.9

▲ 12.9

▲ 11.3

25.0

3.4

全数 一般

5.8

▲ 2.7

▲ 6.5

4.3

41.0

3.2

5.0

35.1

全数 一般
対前年同月増減率

▲ 3.5

60

精神障害者

障害者の職業紹介状況

パートタイム職業紹介状況 名古屋中公共職業安定所

うち常用



対前年同月
増減率

25,119 3.2

12,547 32.9

11,014 0.5

6,497 ▲ 1.6

2 －

727,273 2.3

基本 受給者実人員 10,145 ▲ 2.6
給付 支給金額 268,500,950 ▲ 2.2

再就職 受給者実人員 － ▲ 100.0
給付 支給金額 － ▲ 100.0

基本 受給者実人員 5,143 1.0
給付 支給金額 715,458,687 ▲ 0.2

受給者数 8 ▲ 46.7

支給金額 2,208,925 ▲ 32.1

721 ▲ 3.4

412 ▲ 19.7

2,399 ▲ 9.7

311,797,540 ▲ 11.7

受給者数 99 19.3

支給金額 21,016,750 19.9

受給者数 56 47.4

支給金額 1,815,634 56.2

受給者数 3 ▲ 25.0

支給金額 376,308 ▲ 25.3

受給者数 204 ▲ 22.7

支給金額 68,555,209 ▲ 22.5
就業促進 受給者数 55 1.9
定着手当 支給金額 10,903,421 10.9

受給者実人員 2 ▲ 33.3

支給金額 90,072 ▲ 47.2

10.0

9,409,192 9,832,158 15.9

52.4

▲ 100.0

▲ 100.0

受給資格決定件数

初回受給者数

15

3,254,942

5,094

716,568,222

▲ 26.8

資格取得者数

資格喪失者数

離職票交付枚数　　　　　 　　（枚）

うち短期特例者

雇
用
継
続
給
付

▲ 14.4

30,580,405

件　　数

1,698
117

200.0

402.8

▲ 6.0

4

503,478

158
11

46,486,664
1,797,452雇用調整助成金（休業）　　　　

3.1

平成29年1月 平成28年度累計

　　　支給額　　

465,943,698特定求職者雇用開発助成金

各種助成金

▲ 20.0

▲ 32.3

264

88,449,827

50 54

　　　支給額　　件　　数

年　月

項　目

高
年
齢

育
児
休

一
般
求
職
者
給
付

15.183

17,521,870

38

1,162,247

2,656

353,294,744

0.3

30.9

30.1

39.4

▲ 0.1

▲ 2.7

▲ 96.4

0.2

▲ 13.5

217

66,469,971

3

23,840

5,146

735,114,874

77

2,333,006

1

74,844

746

513

24,330

9,441

10,955

6,605

2

710,853

10,420

274,667,905

2

23,616

55

725,592

11,857

310,442,297

25,050

9,582

8,464

4,660適
　
　
　
　
　
　
 
 

用

基
本
手
当
基
本
分

10

3,262,613
介護休業給付

月末現在適用事業所数　　　（所）

月末現在被保険者数

受給者実人員

高年齢求職
者給付

教育訓練
給付

平成29年1月 平成28年12月 平成28年1月

雇用保険取扱状況

項　目

年　月

名古屋中公共職業安定所

対前月
増減率

170,693

給
　
　
　
　
　
　
付 就

職
促
進
給
付

就業
手当

再就職
手当

支給金額　　　　　　　　

常用就職
支度手当

2.0

3

473

563

2,569

305,548,199

86

18,428,950

3

▲ 6.6

14.0

▲ 27.3

▲ 22.2

※雇用調整助成金（休業）には中小企業緊急雇用安定助成金（休業）が含まれる。

▲ 33.3

▲ 13.3103,838

・介護と看護の就職相談会(２月開催予定）

日 時 : ３月１０日（金）、２４日（金）、２９日（水）１３：００ ～ １５：００

・早期就職支援講座のご案内 受講料は無料です

心がまえ編 ３月１３日(月) 14:30～16:30 目指せ！早期再就職！
応 募 編 ３月２７日(月) 14:30～16:30 一日も早い就職のために！
ｾｶﾝﾄﾞｷｬﾘｱ編 ３月 ７日(火) 10:00～11:30 ６０歳以上の方が対象です

・障がい者雇用を検討する「事業所」対象！！「就労移行支援事業所」ＯＰＥＮＣＡＮＰＵＳ

日 時 ： ３月１３日(月)～１７日（金） １０：００ ～ １５：００

※詳しくは、当所ＨＰに掲載しました。

ハローワークからのお知らせ


